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- ESTIMA RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNI
ciPIo DE CONCEICAC DA BARRA, ESTADO DO

ESFIRITO SANTO, PARA O EXERCICIO DE

1885 =

0 Prefeito Municipal de Conceigao da Barra, Estadg do Es

tado do Espirito Santc, com base no gue preceituz o Art? 58 da Lei

2.760, de 30 de margoc de 1873 (LEI ORGANICA

DOS MUNICIPIOS),vem pro

mulgar a Lei n? 1.739/89, referente ac Orgamento que Estima a Recel

ta # Fixa as despesas do Municipio de Eoﬂeeigém da Barra, para o

exerciciu de. 1989,

Art? 12 - 0 Orcamento do Municipic de Conceigao da  Bar

ra, Estado do Eapiritﬁ Santo, pars o exercicio de 198%, estima

RECEITA e fixa as DESPESAS em CZ$ 3.500.000.

QUINHENTOS MILHOES DE CRUZADOS).

Art? 282 - A Receita sera na forma da Legislacac em vi

- K
gar, segunde as segulntes estimativas:

RECEITAS CORRENTES
Receita Tributaria
Eecsilta patrimonial
Receita Industrial
Transferéncias Correntes
Recelta Diversas

EECEITA DE CAPITAL
Operacac de Credito
Alienacho de Bens Moves e Imoveis

Transferencias de Capital

000,00 ( TRES BILHOES E

CZ3 2,363.000.000,00

pl e ——

CZ# 723,500,000,00
CZ% 73.000.,000,00
CZ% 2,500,000,00
CES 1.54%.000.000,00
CZS 19,000.000,00
e2y . [ T187.000-000,00
CZ$ 200,000.000,00
CZ3 15,000.000,00
CZ$ 840.002.000,C
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da Lel n® 1,734/89... (Fls. 02)

Cutras Recgcitas de Capital CZY 87.000,000,00
g TA L CZ% 3.500.000,000,00
Art? 3% — A Despesa Earé rezlizada de acordo com o 5

guinte desdobramentc:

CAMENTARIAS:

DESPESAS POR ORGADS DE GOVERNOS SEGUNDO AS UNIDADES OR

o8

10

1=E
12

13

14

CAMARA MUNICIPAL
GABINETE DO PREFELTO
SUPERINTEDENCIA
PROCURADORIA GERAL
ASSESSORIA DE PLANEJAMEN
TO E ORCAMENTO
DEPARTAMENTO DE FINANCAS

DEPARTAMENTO DE ADMINIS
TRAGAD
DEPARTAMENTQ DE ORBARS E

SERVICOS URBANOS
DEPARTAMENTO DE SERVIGOS
MUNICIPATS

DEPARTAMENTO DE EDUCACAC
E CULTURA

DEPARTAMENTCO DE TURISMO
DEPARTAMENTO DE SAUDE E
ASSISTENCIA SOCTIAL.

DEPARTAMENTO DE TRASNFOR
TES E OFICINA
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
MUNICIPAIS

T O DA L

CZ&
CZ3

CZ3

CZ3

CZ%

CZS
CZ%

CZ%

CZS%

CZS5

Cah 2

2590.600.000, 00

174,050.000,00
81.100.,000,00
66.550,000,00

21,750.000,00
650.000,000,00

1b3. 000, 000,00
117.%00.000,00
164,.000,000,00

957 .000.000,00
208,.500.000,00

227.000.000,00
148.500.000,00

150.450.000,00

500,000,060, 00
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Art® 48 — Fiea o Chele do Poder Executivo lMunicipal, au
torizado a abrir Creditos Adicionais Suplementares, ate o limite de
50% (Cinguenta por cente),; do total da despesa Tflxada nesta Led
para atender as insuficiencias nas diversas dotagnes, utilizando os
recursos definidos pelos Artigos 7¢ e 43° e seus paragrafos da Lei

Federal 4.320, de 17 de margo de 15964.

Art? 52 - Fica o Chefe de Poder Executlve Municipal au
torizade a realizar Oporacdes de Créditos por antecipagao de Recei

ta até o limite previsto pela legislacac vigente.

Art2 62 - Fica o Poder Exscutivo Municipal autorikzado a
fazer alteragoes no Orgcamento & no Codigo Tributario Municipal, preo
venientes da promulpagdc da Constituicio Federal e Leis complementa

Do) f =
Art? 7® - Esta Leil entrara em vigor na data de sua pu
bilicacan, revogadas as disposigoes em contrarios.

Registre-se, publigue-se e cumpra—sc.

Gabinete d refeito ipal defC ceigam da Barra,Es
tode 46 Espirite Sant 03 de de 198
)
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